Factura

FREDY ARTURO, RONQUILLO BATRES NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 3094626 F69B5329-3552-4A48-92CF-CE4EDADS974E
FREDY ARTURO RONQUILLO BATRES Serie: F69B5329 Numero de DTE: 894585416
6 CALLE 5-34 B BARRIO LA LINTERNA, zona 4, San Felipe, Numero Acceso:
RETALHULEU
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 30-sep-2024 15:43:34
g&rg%rf Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 20-sep-2024 15:43:34
Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMLA
#No B/S  Cantidad Deseripeion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 11,600.00 0.00 0.00 11,600.00 wva 1,242.857143

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econdémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion,
durante el periodo
correspondiente del 02 de
septiembre de 2024 al 30 de
septiembre de 2024, segiin
Contrato Administrativo
nimero 2024-205-9-2-182,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion nimero RH-029-
205-32-2024.

TOTALES: 0.00 0.00 11,600.00 mva 1,242 857143
CANCELADO

* Sujeto a retencion definitiva ISR

Datos del certificador

Superintendencia de Administracién Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie: F69B5329, numero de DTE:
894585416 de fecha 30 de septiembre del 2024; emitida por Fredy Arturo Ronquillo Batres, ampara el pago
por servicios profesionales, correspondiente al periodo del 02 de septiembre al 30 de septiembre del afio
2024, segin Contrato Administrativo nimero 2024-205-9-2-182 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion
nimero RH-029-205-32-2024, Conste. Guatemala, 30 de septiembre de 2024.

(H)
Fredy Alturo Rondui! Batres 8 % bonsable de la
DPI: 1665745111105 " ificadion de los/Aervicios Contratados

b Ing, Mynor Bdgardo Quintana Sénches
JEFE DEPARTAMENTO DE GRANOS BASICOS
VIDER-MAGA

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




NIT que Realizé la Consulta:

114587523

Identificador Documento del Veriticador
Integrado No:
1727040075946

Fecha de Generacion:
Sep 22, 2024, 3:21 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/09/2024 15:43:34

Emisor: 3094626

Agente de Retencion: No es agente de retencidn.

Establecimiento: FREDY ARTURO RONQUILLO BATRES

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 11600.000000

No. de Acceso:

0

Autorizacion: F69B5320-3552-4A48-92CF-CE4ED4D5974E
Serie: F69B5329
Niumero del DTE: 894585416

Acuse de recibido:

FCID202420240920T15:43:3406:00F69B532935524A4892CFCE4ED4D5974E

Fecha de la consulta:

22/09/2024 15:21:23

Estado:

Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 22/09/2024 03:21:35

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 3094626

NOMBRE FREDY ARTURO, RONQUILLO BATRES

RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

jFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-205-9-2-182

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién

de Contrato:

RH-029-205-32-2024

Tipo de Servicios:

Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

contratista:

Fredy Arturo Ronquillo Batres

Plazo de contratacion Del: 02 de
septiembre de Al: 31 de diciembre de 2024
2024

Periodo de este Del: del 02 de

informe: septiembre de | Al: 30 de septiembre de 2024
2024

Monto a pagar: once mil seiscientos

quetzales exactos

Q 11,600.00

Prestados en:

Direccién de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:

A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1.Colaborar en las | Se brindd apoyo a seis

actividades agricultores de la Aldea
relacionadas a los | Rancho Dulce, del municipio
eventos de capacitacién | de Santo Domingo
y asistencia técnica | Suchitepequez, en el Manejo 100% Finalizado
dirigida a grupos Yy | Agronémico del Maiz,
productores de granos | principalmente en seleccion
basicos en areas | de semilla, presiembra vy
priorizadas de | siembra, como actividades
Suchitepéquez y | para el establecimiento de
Retalhuleu. cultivares de  Segunda
Siembra.
Se brind6 apoyo con
B b e daoes | aslencia on reunén el
organizadas por las gor!seglo ae Coorlglnamo_n 100% Finalizad
gricola y ecuario inalizado
(Ej;:des Departamarxgis: Departamental -COAPED-
Suchitepéquez y realizada por 1a Sede
Departamental de MAGA-
MAGA-Retalhuleu v | poianyley, con la
oras entidades, por| . icicacion en agenda e
designacion del | ®
Departamento de mformar_ : del
Grands BAEIGHE acompafiamiento a parcelas
de maiz, establecidas con
semilla F7 “Semilla Nueva”




para evaluar desarrollo y
produccion.

3. Brindar

apoyo y
seguimiento a las
actividades

Se brindé apoyo con el
seguimiento a un cultivo de
maiz, establecido con semilla
de variedad Nativo o Local.

; Donde se persigue la 100% Finalizado
lacionads ol lmero | prosueckn de semils con
semila de granos uso de técnicas de selecciéon
basicos en  Areas masal, para conservar la
priorizadas de | PUreza de la \_ralfledad y
Suchitepéquez Y mejorar el rendan:uento en
Retafusiey cosechas, en la Linea B-14

' lcan, del municipio de San
José La Maquina,
Suchitepequez.
Se brindé apoyo con el
seguimiento a una parcela
de maiz, establecida con 100% Finalizado
. Brindar apoyo y | semilla del hibrido de altura
seguimiento a las | DK-4020Y de grano amarillo
actividades en la comunidad Agraria
relacionadas a la | Chocola, Santo Tomas La
produccion y/lo | Unién, Suchitepequez, en
transferencia de | estadio de maduracion y
tecnologia de granos | ciclo vegetativo R6, con el
basicos, en areas | objetivo de evaluar
priorizadas de | adaptacién, desarrollo y
Suchitepéquez y | produccion y transferir la
Retalhuleu. tecnologia del programa de
control de plagas vy
enfermedades, asi como el
programa de fertilizacion
aplicados.
Se brindd apoyo a las
Agencias Municipales de
Colaborar en las gxtenriibn Rtu r!ai ge l?“igie
) e : epartamental de -
ggtVt%zizitzs:;ittéc)glcgz Retalhul_eu, en socializar las 100% Finalizado
Granos 'Bésicos ‘ante estrategias de atencién a .Igs
- Sades necesidades de la poblacién
Departamentales de da arrukenes &
MAGA-Suchitepéquez y Autoconsumo, mediante la
MAGA-Retalhuleu. |dentrﬁc':ac@n d._e. materiales
de maiz biofortificados para
su uso en los cultivares y se
atienda la reduccién de la
desnutricién crénica.
s Se brindé apoyo al
: f?;t;?:naac:i;lg:g:: pe Despacho Ministerial, con la
' asistencia a visita realizada
por el sefior Ministro de 100% Finalizado

_




Agricultura, Ganaderia y
Alimentacion, al municipio de
San José La Maquina,
Suchitepequez, donde se
establecieron conversatorios
con productores de maiz
principalmente para apoyar
el fomento a la produccion
de semilla y produccién de
estos grano basicos.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

Jy LN

(f)
Fredy Artufo Ronquillo Batres
DPI: 1665 74511 1105
Celular: 5563-9103

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.
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(" Firm# y seflo def fesponsable de la
Verificacion de log Servicios-64

1Sc. Ing, Mynor Bagardo Quintana Séncher

JEFE DEPARTAMERTO DE GRANOS BASICOS

VIDER-MAGA




COLEGIO DE INGENIEROS
AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

POR GUATEMALAY SU AGRICULTURA 5
11 Ave. 12-2B zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala NO. 1 0 1 8 4 7

El infrascritc Secretario del Colegio de Ingenieros Agranomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesoreria, en el cual consta que ellla) :

Ingeniero/a Agrénomo (a)
Fredy Arturo Ronquil
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito c%ln' 2! onu?n%etfe Colegiado:

. 1148
Fecha de colegiacién: 27 de junio de 1988
encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Marzo 2025

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que Ia Ley de Colegiacion Profesional Obiigatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreta 48-47 v 69-92 Ley del Timbre
def Ingeniero Agronomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

A solicitud del (la} Interesado (). se extiende la presente en:

Guatemala\Mazal:enango, 15/08/2024 02:39:53 p.m.

Esta vertificacion es valida unic dmente en papel sequndad
¥ firma

!, Favor de verificar [a auter el Certificado al PBX: 2504-2029 Ext. 1102

Emitid2gheon. Alejandra(Suchitepequezos)

Ing. For. Mario Martinez Herrera

Secretario de Junta Directiva




